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8 Temmuz 2022 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Haziran ayında son üç aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü 
 
FAO Gıda Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına oranla %2,3 (3,7 puan) düşüş göstererek 154,2 puan 
olarak son üç aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü ve bir önceki yılın aynı dönemine göre 
%23,1 (29,0 puan) artış gösterdi. Haziran ayındaki düşüş, uluslararası bitkisel yağlar, tahıllar ve şeker 
fiyatlarındaki düşüşlerin ve süt ve et fiyatlarındaki yükselişin yansımasıydı. 
  
FAO Tahıl Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına göre %4,1 (7,2 puan) düşüş göstererek 166,3 puan 
oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %29,7 (39,7 puan) artış gösterdi. Mayıs ayında rekora 
yakın bir seviyeye ulaştıktan sonra, uluslararası buğday fiyatları Haziran ayında %5,7 düştü, ancak 
yine de geçen yıla göre %48,5 artış gösterdi. Haziran ayındaki düşüş, kuzey yarımkürede yeni 
hasatların mevsimsel mevcudiyeti, Kanada da dâhil olmak üzere bazı büyük üreticilerdeki mahsul 
koşullarının iyileşmesi, Rusya Federasyonu'ndaki daha yüksek üretim beklentileri ve azalan küresel 
ithalat talebi nedeniyle gerçekleşti. Uluslararası tahıl fiyatları Haziran ayında %4,1 düşüş gösterdi 
ancak yine de bir önceki yılın değerlerinin %18,4 üzerinde gerçekleşti. Mısır hasadının hızla ilerlediği 
Arjantin ve Brezilya'daki mevsimsel müsaitliklerden kaynaklanan aşağı yönlü baskı ve ABD'deki 
iyileşen mahsul koşulları, Haziran ayında uluslararası mısır fiyatlarında %3,5'lik bir düşüşe neden oldu. 
Ekonomik yavaşlamaya bağlı olarak talep beklentilerine ilişkin endişeler aşağı yönlü baskıya eklendi.  
Sorgum ve arpa fiyatları, düşük mısır ve buğday fiyatlarına paralel olarak Haziran ayında sırasıyla 
%4,1 ve %6,1 düşüş gösterdi. Indica ve basmati pirincine yönelik güçlü talep, azalan basmati 
mevcudiyeti ile birleştiğinde, Haziran ayında uluslararası pirinç fiyatları artış gösterdi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına göre %7,6 (17,4 puan) düşüş göstererek 211,8 
puan oldu. Uluslararası palmiye yağı fiyatları; başlıca üretici ülkelerin mevsimsel olarak artan 
üretiminin, büyük yerel stoklar arasında Endonezya'dan gelen ihracat arzını artırma beklentileriyle 
aynı zamana denk gelmesiyle, Haziran ayında son üç aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. 
Uluslararası ayçiçeği ve soya fiyatları, son aylarda gözlenen artan maliyetler sonucunda azalan 
küresel ithalat talebine bağlı olarak gerilemiştir. Uluslararası Kolza yağı fiyatları; talep dağılmasının 
yanı sıra, hasat arzının beklenenden önce gelmesi nedeniyle düşüş gösterdi. 

    
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına göre %4,1 (5,9 puan) artış göstererek 149,8 
puan oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %24,9 (29,9 puan) artış gösterdi. Peynir fiyatları; 
yılın ilerleyen zamanlarında arz mevcudiyetine ilişkin piyasa endişeleri nedeniyle spot tedariklere 
yönelik ithalat talebindeki artışla desteklenirken, yaz başındaki sıcak hava dalgasının Avrupa'da 
zaten düşük olan süt üretimine daha fazla ağırlık vermesiyle en çok yükselen fiyat oldu. Uluslararası 
süt tozu fiyatları; güçlü ithalat talebi, devam eden küresel arz sıkışıklığı ve düşük stok seviyeleri 
nedeniyle artış gösterdi. Uluslararası tereyağı fiyatları; önümüzdeki aylarda süt teslimatlarına ilişkin 
piyasa belirsizliğinin Avrupa'daki iç talebin yanı sıra dış alımları desteklemesiyle toparlandı. 
 
FAO Et Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına göre %1,7 (2,1 puan) artış göstererek 124,7 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %12,7 (14,0 puan) artış gösterdi. Tüm et türlerinde uluslararası 
fiyatlar; Ukrayna'daki savaş ve Kuzey Yarımküre'deki Kuş Gribi salgınlarından etkilenen ve devam 
eden sıkı küresel arz koşullarının desteklediği kanatlı hayvan fiyatlarının keskin bir şekilde yükselerek 
tüm zamanların en yüksek seviyesine ulaşmasıyla artış gösterdi. Çin'in Brezilya'dan yaptığı alımlar 
için ithalat kısıtlamalarını kaldırmasıyla büyükbaş hayvan eti fiyatları artış gösterdi. Domuz eti 
fiyatları; Çin'in devam eden düşük alımlarına bağlı olarak önde gelen birçok ithalatçı tarafından 
yapılan yüksek ithalatlar nedeniyle hafifçe toparlandı. Uluslararası küçükbaş hayvan eti fiyatları; 
Kuzey Asya'dan gelen düşük talebe rağmen, Yeni Zelanda'dan daha düşük ihraç edilebilir hacimler 
üzerine toparlandı. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına oranla %2,6 (3,1 puan) düşüş göstererek 117,3 puan 
oldu ve son iki aydan beri ikinci düşüşü işaret ederek Şubat ayından bu yana en düşük seviyesine 
ulaştı. Haziran ayında küresel ekonomik büyümedeki yavaşlama uluslararası şeker talebini ve 
fiyatlarını baskıladı. Küresel arz imkânlarının bol olması beklentileri fiyatlar üzerinde aşağı yönlü 
baskı oluşturmaya devam etti. Brezilya Realinin ABD doları karşısında zayıflaması ve Brezilya'da  
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düşük etanol fiyatları, üreticileri şeker üretimini artırmaya sevk ederek Haziran ayında arzın 
artmasına ve uluslararası şeker fiyatlarının düşmesine neden oldu. Brezilya'da mevcut sezonun 
performansına ilişkin belirsizlikler, daha önemli fiyat düşüşlerini engelledi. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


